



GMINA BRAŃSZCZYK
ul. Jana Pawła II 45, 07-221 Brańszczyk
tel. 29 59 29 310, e-mail: sekretariat@branszczyk.pl

Brańszczyk, dn. 29.03.2021 r.

BR.0003.2.2021

Klub Zjednoczenie Aktywnych Radnych

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 15 marca 2021 roku w sprawie zawiadamiania sołtysów oraz przewodniczącego osiedla o posiedzeniach Rady Gminy Brańszczyk oświadczam, co następuje.

Z uwagi na pogarszającą się sytuację epidemiczną w kraju, systematycznym wzrostem zachorowań na terenie powiatu wyszkowskiego oraz gminy Brańszczyk a także z uwagi na liczne obostrzenia i wprowadzone restrykcje Urząd Gminy Brańszczyk zdecydował się na przeprowadzanie posiedzeń sesji Rady Gminy w trybie zdalnym. Takie działania zwiększają bezpieczeństwo i ograniczają możliwość rozprzestrzeniania się wirusa COVID 19. Niestety przeprowadzanie posiedzeń w trybie zdalnym jest ograniczone, co do ilości uczestników mogących wziąć w nich udział. Zostało ustalone w porozumieniu z sołtysami, że alternatywą informowania ich o bieżących sprawach gminy mogą być comiesięczne spotkania z zachowaniem reżimu sanitarnego w ograniczonym gronie. Spotkało się to z aprobatą sołtysów, którzy w takiej formie spotkań mogą swobodnie się wypowiadać i uzyskać informacje na interesujące ich tematy. Sołtysi byli na bieżąco informowani z czego wynika taki rodzaj spotkań oraz ograniczenie ilości uczestników. Jednocześnie do Wójta nie wpłynęły uwagi o bezpośredni dostęp do posiedzeń sesji Rady Gminy. Gdyby takie wnioski były to z pewnością Wójt podjąłby działania w tym zakresie, aby umożliwić dostęp sołtysom do posiedzeń Rady Gminy. Do Wójta nie dotarły żadne zastrzeżenia w przedmiotowej sprawie. Urząd Gminy przygotowując i

prowadząc spotkania z sołtysami ma przede wszystkim na uwadze, troskę o zapewnienie bezpieczeństwa.

Przewodnicząca Rady zgodnie z obowiązującym statutem gminy (Uchwała Nr XXVII.171.2020 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 15 października 2020r. w sprawie Statutu Gminy Brańszczyk.) ma obowiązek każdorazowo zawiadamia sołtysów o sesji, dołączając do zawiadomienia porządek obrad, co czyni poprzez publikacje na stronie urzędu, stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz wywieszeniem na tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy.

Odnosząc się do złożonej interpelacji Urząd Gminy jak i Przewodnicząca Rady dołoży wszelkich starań, co do prawidłowej formy zawiadamiania sołtysów i przewodniczącego osiedla o sesjach rady gminy oraz możliwości ich uczestniczenia w posiedzeniach.

Z poważaniem

WÓJT

mgr inż. Wiesław Przebucki